
12. Fremtidig finansiering af Gadepulsen
Der skal tages stilling til Gadepulsens fremtidige finansiering, hvor der mangler 1,1 mill. fra 2009 og 
frem for at oprethold det nuværende aktivitetsniveau.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender, at den manglende finansiering af Gadepulsen på 1.
1,1 mill. kr. fra 2009 og frem indgår i budgetforhandlingerne for 2009, 

eller

at Socialudvalget godkender, at der indenfor det samlede budget på 2.
bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov – funktion 5.28.21 i 2009 og 
frem afsættes yderligere 1,1 mill. kr. til finansiering af Gadepulsen.

Problemstilling
Tilbuddet Gadepulsen har i 2008 et budget på 2,4 mill. kr. hvoraf de 1,3 mill. bevilges fra den 
overordnede ramme på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, mens de resterende 1,1 
mill. kr. er afsat i budget 2005 til videreførelse af sociale projekter. 

Bevillingen til videreførelse af sociale projekter er kun gjort 4-årig. Socialforvaltningen vil derfor fra 
2009 mangle finansiering til Gadepulsens aktiviteter svarende til 1,1 mill. kr., såfremt aktiviteterne 
skal videreføres uændret.

Socialforvaltningen har gentagne gange rettet henvendelse til Økonomiforvaltningen, og på grund af 
de pågående drøftelser med Økonomiforvaltningen omkring afklaring af bevillingens varighed, har 
Socialforvaltningen ikke formuleret et selvstændigt ønskeforslag omkring den videre finansiering af 
Gadepulsen. 

Socialforvaltningens indsigelser er imidlertid blevet afvist af Økonomiforvaltningen med henvisning 
til at medarbejdere i den tidligere Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning godkendte 
bevillingsprofilen, og at profilen indgik i det endelige afstemningsprogram i forbindelse med 
vedtagelsen af budget 2005. 

Det er således en fejl, at Gadepulsen ikke er med på forvaltningens ønskeliste. Forvaltningen 
fremsætter derfor forslag om, at den manglende finansiering af Gadepulsen fra 2009 og frem indgår i 
budgetforhandlingerne for 2009, eller at den manglende finansiering sker inden for rammerne.

Løsning

Gadepulsen på Indre Nørrebro er et aktivitets- og gadeplansprojekt for socialt udsatte og 
kriminalitetstruede børn og unge, som har eksisteret siden 1997. Gadepulsen yder målrettede 
rådgivningstilbud til socialt udsatte børn og unge, der har svært ved at rummes i de etablerede skole-, 



job- og fritidstilbud. I forhold til denne gruppe af unge foretager Gadepulsens medarbejdere 
opsøgende arbejde i lokalområdet, og derudover fungerer Gadepulsens medarbejdere som 
kontaktperson for andre unge med konkrete sociale foranstaltninger. 

Socialudvalget vedtog den 6. december 2006, at der indenfor det samlede budget på 
bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov afsattes 1,2 mill. kr. til finansiering af 
Gadepulsen fra 2007 og frem. Samtidig vedtog udvalget at afsætte 1 mill. kr. fra den i budgetforlig 
2005 afsatte pulje på 11,0 mill. kr. til videreførelse af sociale projekter til finansiering af Gadepulsen 
fra 2007 og frem. 

Bevillingen fra puljen til videreførelse af sociale projekter blev imidlertid gjort 4-årig, hvilket 
Socialforvaltningen hele tiden har anset som en administrativ fejl. Det var forventningen, at fejlen 
blev rettet inden udgangen af 2008. Derfor er der ikke fremsat separat ønskeforslag til budget 2009 
om den manglende finansiering af Gadepulsen fra 2009 og frem.

Eftersom Økonomiforvaltningen fastholder, at bevillingen bortfalder, mangler finansiering af 
Gadepulsen på 1,1 mill. kr. fra 2009 og frem, hvis Gadepulsens aktiviteter skal fortsætte på det 
nuværende niveau.

Socialforvaltningen indstiller derfor til Socialudvalget, at den manglende finansiering af Gadepulsen i 
2009 og frem indgår i budgetforhandlingerne for 2009. 

Hvis Socialudvalget ikke tiltræder dette, foreslår forvaltningen alternativt, at den manglende 
finansiering af Gadepulsen fra 2009 og frem findes indenfor den overordnede ramme på 
bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov – funktion 5.28.21. Således vil Gadepulsens 
aktiviteter fremover finansieres 100 pct. indenfor den overordnede bevillingsramme. Dette vil betyde, 
at budgettet til øvrigt forebyggende arbejde på området vil skulle reduceres svarende til 1,1 mill. kr, 
hvorfor der vil ske servicereduktioner i den forebyggende indsats på tværs af byen. 

Opnår Gadepulsen ikke den manglende finansiering vil tilbuddets aktiviteter skulle reduceres 
svarende til 1,1 mill. kr. i 2009. Dette vil betyde, at færre børn og unge vil kunne benytte sig af 
Gadepulsens rådgivningstilbud, og at omfanget af det opsøgende arbejde samt kontaktpersonarbejde 
vil skulle reduceres. Det forventes, at en reduktion af Gadepulsens aktiviteter på Indre Nørrebro vil 
betyde flere børn og unge i gadebilledet med en uhensigtsmæssig social adfærd samt færre børn og 
unge, som ’spottes’ i tide og rettidigt får den støtte, som de har behov for.

Økonomi
Hvis indstillingens 1. ’at’ tiltrædes, indgår den manglende finansiering af Gadepulsen i 
.budgetforhandlingerne for 2009. 

Hvis indstillingen 2. ’at’ tiltrædes, afsættes 1,1 mill. kr. fra den overordnede ramme på 
bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov – funktion 5.28.21 - forebyggende 
foranstaltninger til Gadepulsen i 2009 og frem. Der er her alene tale om udmøntning af allerede 
tildelte midler. Socialcentrenes budget på forebyggende foranstaltninger vil blive reduceret 
tilsvarende.



Videre proces
Tiltrædes 1. ’at’ indgår den manglende finansiering af Gadepulsen i budgetforhandlingerne for 2009.

Tiltrædes 2. ’at’ vil budgetudmeldingerne i 2009 blive justeret i henhold hertil. 

Anette Laigaard / Sven Bjerre

Sagen blev udsat.

bilag

Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktet.
Indstillingens 1. at blev tiltrådt, hvormed 2. at samtidigt blev forkastet. 


